Протокол № 18

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы

по аграрным вопросам, земельным отношениям, экологии

и природопользованию

от «19» сентября 2023 года

Председательствующий: Бабошкин И.А., председатель комитета

Саратовской областной Думы по аграрным вопросам, земельным

отношениям, экологии и природопользованию.

Присутствовали члены комитета:

Денисенко С.В., Ирисов Р.С., Исаев М.А., Лубкова О.В., Медведева

С.А., Полулях Д.Н. (Всего - 7 членов комитета).

Приглашенные:

1. Соколов

Сергей Анатольевич

- министр строительства и ЖКХ области

2. Гусев

Иван Анатольевич

- заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального

законодательства прокуратуры области

3. Морозова

Ольга Андреевна

- заместитель министра труда и социальной

защиты области – председатель комитета

социальной защиты населения

4. Кузнецова

Виктория Викторовна

- заместитель председателя - начальник

управления земельных  отношений комитета

по управлению имуществом области

5. Прилепская

Регина Анатольевна

- ведущий специалист эксперт отдела по

вопросам нормативных правовых актов

субъекта РФ Управления Минюста России по

Саратовской области

6. Шошина

Елена Владимировна

- заместитель начальника правового

управления Правительства Саратовской

области - начальник отдела законопроектных

работ

7. Яровой

Роман Вячеславович

- руководитель представительства

Губернатора области и Правительства области

в органах власти

8. Кожин

Александр Петрович

- председатель Ассоциации крестьянских

(фермерских) хозяйств,

сельскохозяйственных кооперативов и иных

сельскохозяйственных товаропроизводителей

Саратовской области «Возрождение»

9. Погорелова

Нина Дмитриевна

- начальник отдела правового обеспечения

деятельности областной Думы

2

10. Чепурная

Наталья Анатольевна

- заместитель начальника отдела правового

обеспечения деятельности областной Думы

11. Бернадский

Александр

Фридрихович

- специалист отдела маркетинга, договоров

сбыта ООО завод «Сокол» ЗАО «Саратовский

авиационный завод»

Повестка дня:

1. О проекте закона области «О внесении изменений в Закон

Саратовской области «О предоставлении гражданам, имеющим трех и

более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности» (проект № 7-11227)

(доклад Соколов С.А. - министра строительства и ЖКХ области).

2. О проекте закона области «О внесении изменений в Закон

Саратовской области «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более

детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности» (проект № 7-10207)

(доклад Гусева И.А. - заместителя начальника управления по надзору за

исполнением федерального законодательства прокуратуры области).

Председательствующий предложил принять повестку дня за

основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Предложений включить в повестку дня обсуждение дополнительных

вопросов не поступало.

Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. О проекте закона области «О внесении изменений в Закон

Саратовской области «О предоставлении гражданам,

имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно

земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности» (проект № 7-11227)

(Соколов С.А.)

Выступили: Бернадский А.Ф., Бабошкин И.А., Лубкова О.В., Яровой Р.В.,

Погорелова Н.Д.

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О предоставлении гражданам,

имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной

3

собственности» (проект № 7-11227), внесенный Губернатором

Саратовской области, комитет

Р Е ШИ Л :

Внести проект закона Саратовской области «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «О предоставлении гражданам, имеющим трех

и более детей, в собственность бесплатно земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности»

(проект № 7-11227) на очередное заседание Саратовской областной Думы

для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. О проекте закона области «О внесении изменений в Закон

Саратовской области «О предоставлении гражданам,

имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно

земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности» (проект № 7-10207)

(Гусев И.А.)

Выступили: Лубкова О.В., Морозова О.А., Кузнецова В.В.

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О предоставлении гражданам,

имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности» (проект № 7-10207), внесенный прокурором Саратовской

области, комитет

Р Е ШИ Л :

Внести проект закона Саратовской области «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «О предоставлении гражданам, имеющим трех

и более детей, в собственность бесплатно земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности»

(проект № 7-10207) на очередное заседание Саратовской областной Думы

для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета Саратовской

областной Думы по аграрным вопросам,

земельным отношениям, экологии

и природопользованию                                                          И.А.Бабошкин